
L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Fevereiro de 2022.

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA 
VENÉCIA

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2022.052E0500001.01.0003

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA A 
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCLUSIVE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI

Objeto: Aquisição de materiais e produtos odontológicos.
Encaminhamento da proposta comercial e dos 
documentos de habilitação: até a data e o horário 
estabelecidos para abertura da sessão pública.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 07/03/2022, às 08h30min (Horário 
de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços 
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido 
e/ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de 
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, 
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias 
úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e de 
13h00min às 17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.
Nova Venécia, 15/02/2022.

HUGO DOS SANTOS BERNINI
PREGOEIRO

Protocolo 801369

Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 021/2022
SRP

OBJETO: Aquisição de teste rápido para Covid-19. 
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 04 de março de 2022. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h 
do dia 16 de fevereiro de 2022 até às 7:59h do dia 
04 de março de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 08:00h às 08:59h do dia 04 de 
março de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 9:00h do dia 04 de março de 2022. LOCAL DE 
ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. O 
edital completo poderá ser retirado pelos interessados 
no site da Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br ou www.bllcompras.org.br. Maiores esclarecimen-
tos poderão ser obtidos através do telefone (27) 
3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 800900

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

AVISO DE RESULTADO E JULGAMENTO DA 
TOMADA DE PREÇOS 001/2022

O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da Comissão 
de Licitação, designada pela Portaria SAAE-ARA-
023/2022, torna público o resultado da fase de 
HABILITAÇÃO, cujo objeto trata da REFORMA 
DO SISTEMA DE AERAÇÃO DA ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE ESGOTO PIRANEMA.  É declarada 
HABILITADA e VENCEDORA a empresa: CON-
CIDEL-CONSTRUÇÕES CIVIS DEPIZZOL LTDA no 
valor total de R$ 271.711,68
Fica a partir desta publicação, aberto o prazo 
recursal em conformidade com o artigo 109, inciso 
I, alínea “a” da Lei 8.666/93. Maiores informações 
através do e-mail: licita@saaeara.com.br.

Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL

Protocolo 801463

Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo  
- CIM Polinorte -

AVISO DE RESULTADO
P.E. Nº 002/22.
O Consórcio Público da Região Polinorte, torna 
público o resultado do P.E 002/22, declarando 
o certame FRACASSADO. Objeto: Contrat. de 
emissora de TV.
Joice Nunes Bufon
Preg. Oficial

Protocolo 801475

AVISO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
01/2022

O Presidente do Consórcio CIM Polinorte, torna 
público o proc adm n. 102/2022, que autoriza 
a contratação do Curso Completo de Licitação: 
Aspectos gerais da Lei nº 14.133/2021, pelo Instituto 
Triade Capacitação, CNPJ 36.900.945/0001-07, 
por Inexigibilidade de licitação (arts 25, II, §1º e 
13, VI, Lei 8666/93), valor: R$ 4.400,00. Ibiraçu/
ES, 14/02/22.

ALESSANDRO B. TOREZANI
Presidente - CIM Polinorte

Protocolo 801062

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAÇÃO DO  
2º COLOCADO DO LOTE 1 DO PP 011/2021 
PROCESSO 300891/2021
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA OS 
SERVIÇOS   DE LIMPEZA PÚBLICA DA CODEG NO 
MUNICIPIO DE GUARAPAR. Aberto o envelope 
de habilitação jurídica da empresa DECOLORES 
TRANSPORTES EIRELI detentora do 2º lugar do 
lote 1 a mesma foi considerada HABILITADA.
Guarapari, 15 de fevereiro de 2022
Guilherme Viana Gomes
Pregoeiro Oficial

Protocolo 801526

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Fevereiro de 2022 às 21:48:27 Código de Autenticação: 023629f6


